« Nos etiam, quoties necessitas postulaverit, Apostolicæ Sedis legatos ad vos curabimus destinare, qui quæ plantanda sunt plantent, et evellant quæ fuerint evellenda, quorum obediatis monitis et præceptis : nullo prorsus in omnibus præscriptis capitulis obstante privilegio, quod a Sede Apostolica fuerat impetratum.

« Ut autem quæ præscripta sunt, apud vos nulla possint oblivione deleri, mandamus atque præcipimus, quatenus forma litterarum ipsarum ad

<sup>1</sup> Innoc. I. 1. Ep. DCCLXIII. p. 204. 2.

perpetuam memoriam in majoribus Ecclesiis transcripta servetur». Post hæc in Codice ista subduntur :

71. « In eundem modum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, et universo clero in Apuliæ constituto, scriptum est scilicet. Atque hactenus Capitularia, primum (ut audisti) ab Hadriano papa præscripta Willelmo Rogerii filio, deinde ad instar illius concessionis ab Innocentio repêta, in investitura facta Constantiæ et filio Friderico, quibus quæ concessisset Urbanus de non mittendis legatis et aliis, audisti sublata.

72. At ne quis putet, eundem Fridericum adhuc puerum invitum his consensisse, puberem vero factum resiliisse : hic describendam putamus Auream bullam, quam post annos quatuordecim, nempe Redemptoris millesimo ducesimo decimo tertio dedit, acceptam ipsam ex libro Privilegiorum Romanæ Ecclesiæ, quam etiam scriptam invenimus in alio Codice, qui inscribitur Liber Censuum, hisce verbis :

« In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Amen. Fridericus, divina favente clementia, Romanorum rex et semper Augustus et rex Siciliae.

« Regnum nostrum tunc stabiliri confidimus, cum Altissimum, de cuius manu ea quæ possidemus bona recepimus, honoramus. Tanto enim Domino qui bona tribuit nobis, ad offerendas hostias operis et devotionis adstringimur, quanto ipsum misericordem in nobis et mirabilem experimur. Cognoscentes igitur gratiam, quæ data est nobis ab ipso : habentes quoque præ oculis immensa et innumera beneficia vestra, domine et reverendissime pater, protector et benefactor noster, domine Innocenti, dei gratia summe Pontifex venerande, per cuius beneficium, operam et tutelam aliti sumus, protecti pariter et promoti, postquam in sollicitudinem nostram mater nostra felicitis memorie Constantia, imperatrix et Siciliae regina, ex ipso quasi utero nos jaclavit : vobis, beatissime pater, et omnibus successoribus vestris Catholicis, sancteque Romanæ Ecclesiæ speciali matri nostræ omnem obedientiam, honorificentiam atque reverentiam semper humili corde ac devoto spiritu impendimus, quam prædecessores nostri reges et imperatores Catholicii vestris antecessoribus impendisse noscuntur, nihil exinde volentes diminui, sed magis augeri, ut major devotio enitescat.